
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 41/2013 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  733 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

‘Εγκριση πρακτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

ελαιολιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων». 

 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία -2013 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 7 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

2. Α. Γκαμπέσης 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Νεστορόπουλος απουσάιζε από 

τη συζήτηση της αριθμ.754/2013 απόφασης. 

2. Κ. Βοργιαζίδης 

3. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 

4. Γ. Μιχαηλίδης 

5. Β. Παπαδόπουλος 

6. Κ. Κοστογλίδου 

7. Α. Νεστορόπουλος 
 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στη συνέχεια αφού δέχθηκε η 

Επιτροπή να συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο 

στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 

θέμα έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 10-12-2013 εισηγητικό σημείωμα της δημάρχου 

Χαρίκλειας Ουσουλτζόγλου – Γεωργιάδη,  που έχει ως εξής: 

«Με την αρ.568/2013 απόφασή της η οικονομική επιτροπή έκανε δεκτή την 

ένσταση του της επιχείρησης Δημητρακόπουλος Α.Ε., που υποβλήθηκε στα πλαίσια του 

πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια ελαιολιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 

μέσων του Δήμου έτους 2013. 

Η αρμόδια επιτροπή με το από 10/12/2013 πρακτικό της, προτείνει την κατακύρωση του 

διαγωνισμού στην επιχείρηση Δημητρακόπουλος Α.Ε. με ΑΦΜ 998639134 Δ.Ο.Υ. 

Δράμας, Δ/νση: Καραϊσκάκη 3 Δράμα ΤΚ 66100, έναντι του ποσού των 28.804,97 € 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) σύμφωνα με την προσφορά του. 

Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την 

έγκριση του από 10/12/2013 πρακτικού διενέργειας και αξιολόγησης του πρόχειρου 

διαγωνισμού της προμήθειας ελαιολιπαντικών και την κατακύρωση του διαγωνισμού 

Ύστερα από τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική επιτροπή να αποφασίσει σχετικά». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 10-12-2013 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛΩ9Ο-8Γ2



2. Την αριθμ. 287/2013 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη, οι τεχνικές 

προδιαγραφές και καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού για 

την «Προμήθεια ελαιολιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων». 

3. Την με αριθ. 343/2013 απόφασή της «Λήψη απόφασης επί ενστάσεων, έγκριση 

πρακτικών διαγωνισμού για την «Προμήθεια ελαιολιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων» και επανάληψη του διαγωνισμού με τροπ/ση των όρων 

διακήρυξης». 

4. Την με αριθ. πρωτ. 7831/2-9-2013 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.-Θ. με την οποία γίνεται 

δεκτή ένσταση της εταιρείας «Δ. Δημητρακόπουλος Α.Ε.» και ακυρώνεται η με αριθ. 

343/2013 απόφαση της Ο.Ε. Δήμου Βέροιας. 

5. Τα από 16-9-13 πρακτικά (2
ο
) της επιτροπής του ανωτέρω διαγωνισμού. 

6. Την από 17-9-13 (αρ. πρωτ. 52089/17-9-2013) ένσταση της εταιρείας «Δ. 

Δημητρακόπουλος Α.Ε.» κατά του πρακτικού (2
ο
) της επιτροπής διαγωνισμού. 

7. Τα από 19-9-13 και σε συνεχόμενη συνεδρίαση στις 4-10-13, πρακτικά (3
ο
) της 

επιτροπής του ανωτέρω διαγωνισμού με το οποίο γίνεται δεκτή η ένσταση της 

ανωτέρω εταιρείας. 

8. Την αριθμ.568/2013 απόφασή της για έγκριση πρακτικών (3
ο
) διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια ελαιολιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων». 

9. Τα από 10-12-2013 πρακτικά (4
ο
) της επιτροπής του παραπάνω διαγωνισμού. 

10. Τις διατάξεις της αριθμ.11389/23-3-89 Υ.Α. (ΕΚΠΟΤΑ) και του Ν.2286/95, καθώς και 

του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 

γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Β) Εγκρίνει τα από 10-12-2013 πρακτικά (4
ο
) του διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

ελαιολιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων» και κατακυρώνει το αποτέλεσμα του 

διαγωνισμού στην εταιρία «ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.», ΔΟΥ Δράμας, έναντι του 

συνολικού ποσού 23.418,68 € (28.804,97 € με ΦΠΑ) και αναλυτικότερα με τις τιμές ανά 

είδος, ως εξής: 

 
 

  ΕΙΔΟΣ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ  ΔΑΠΑΝΗ 

1 Λάδι πολύτυπο 20-50W Λίτρα 1.260 2,80 3.533,67 

2 Υδραυλικό λάδι ISO 46 Λίτρα 2.520 2,79 7.027,52 

3 Υδραυλικό λάδι ISO 68 Λίτρα 630 2,82 1.776,79 

4 Λάδι πετρελαιοκινητήρα 10-40W Λίτρα 1.260 4,05 5.106,40 

5 Βαλβολίνη διαφορικού 80W90 Λίτρα 1.260 2,95 3.722,80 

6 Παραφλού Λίτρα 700 2,37 1.659,00 

7 Βενζινόλαδο Λίτρα 50 11,85 592,50 

  Σύνολο  23.418,68 

  ΦΠΑ 23% 5.386,30 

  Σύνολο με ΦΠΑ 28.804,97 
 

Γ) Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛΩ9Ο-8Γ2



 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   733 / 2013. 
.................................................................………………………...………………………...............................  

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια 17-12 -2013 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΙΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛΩ9Ο-8Γ2


